
Plan Malawi
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Radio-ohjelman kuuntelijakerhot

Hyvä kummi, 
Terveisiä Malawista! Olemme joukko lapsia ja nuoria Lilong-
wen ja Kasungun alueilta. Haluamme kertoa kokemuksiamme 
hankkeesta, jonka nimi on ”Timveni-radion kuuntelijakerhot”. 

Lasten ja nuorten ryhmät kokoontuvat säännöllisesti keskus-
telemaan Timveni-radio-ohjelmassa käsitellyistä asioista sekä 
antamaan ohjelmantekijöille palautetta ja omia ehdotuksiaan 
ohjelmassa käsiteltäviksi aiheiksi. 

Toiminnan alku
Lasten osallistuminen yhteisön kehitykseen alueellamme ja 
Malawissa yleensäkin on heikkoa erilaisten kulttuuritekijöiden 
ja asenteiden vuoksi. Useimmissa malawilaisissa perheissä on 
sääntö, että lasten tulee näkyä muttei kuulua. 

Tämän vuoksi lasten on vaikea osallistua ja esittää ideoitaan 
ja ajatuksiaan aikuisille, sillä usein lasten ehdotuksia ei oteta 
vakavasti. Lapset valittivat myös, että heidän osallistumisensa 
yhteisön toimintaan oli useimmiten vain muodollista.

Planin tuella aloitimme muutama vuosi sitten radiohank-
keen, johon lapset eri puolilta Malawia voivat osallistua teke-
mällä ohjelmia, osallistumalla keskusteluihin ja kirjoittamalla 
postia. Me todella pidämme kovasti tästä hankkeesta, koska 
meistä tuntuu, että radio-ohjelma on sekä lasten itse tekemä 
että lapsille suunnattu.  

Kuitenkin jotkut meistä lapsista ja nuorista huomasivat, 
etteivät vieläkään kaikki lapset tasapuolisesti voineet osallistua 
radio-ohjelmahankkeeseen. Etenkin hyvin syrjäisillä alueilla 
asuvien lasten oli vaikea osallistua. 

Keskustelimme Planin kanssa siitä, kuinka voisimme lisätä 
kaikkien lasten osallistumista radio-ohjelmien keskusteluihin. 
Päädyimme siihen, että jos keskustelemme asioista ryhmissä, 
yhä useammilla laspilla on mahdollisuus osallistua keskuste-
luun. Tämän vuoksi aloimme koota kuuntelijakerhoja, joissa 
meillä on mahdollisuus osallistua ja myös tiedottaa lasten 
oikeuksista toisille lapsille että muillekin kyliemme asukkaille. 

Kerhojemme toiminta
Useimmissa kuuntelijakerhoissamme on noin 15-25 lasta. 

Kokoonnumme joka päivä kuuntelemaan  Timveni-ohjelmaa. 
Useimmiten ohjelman aiheet liittyvät lasten oikeuksiin ja 
siihen, kuinka lapset itse voivat osallistua elämäänsä liittyvien 
ongelmien ratkaisemiseen. 

Kun ohjelmassa esitetään kysymyksiä, keskustelemme niistä 
ja vastaamme niihin yhdessä. Myöhemmin keskustelemme 
lisää ohjelmassa käsitellyistä haasteista ja pohdimme, kuinka 
niihin voitaisiiin vastata. Tämän jälkeen kirjoitamme kirjeen 
ohjelman tekijöille. Kirjeessä kerromme ratkaisuehdotuksem-
me ja toivomme, että se kerroittaisiin myös radio-ohjelmassa, 
jotta voisimme saada palautetta muilta lapsilta ja nuorilta eri 
puolilta maata. 

Olemme aina uteliaita ja kiinnostuneita kuulemaan, mitä 
ohjelman juontajat ja ystävämme eri puolilta Malawia ajat-
televat ehdotuksistamme. Haluamme tietää, kuinka nuoret 
ihmiset muissa osissa maata ovat ratkaisseet lasten oikeuksien 
toteutumiseen liittyviä haasteita, joita me itse kohtaamme 
kylissämme, sekä kuinka muualla estetään ongelmien uusiutu-
minen. Radion kautta voimme oppia eri puolilla maata asuvilta 
ystäviltämme uusia keinoja vastata haasteisiin.  

Ohjelmaa tekevät juontajat, toimittajat ja tuottajat ovat 
itsekin nuoria ja tämä helpottaa lähestymistä, etenkin kun he 
tulevat asuinalueillemme nauhoittamaan ohjelmia. Plan tukee 
nuoria radio-ohjelman viimeistelyssä.  

Kuuntelijakerho Lilongwessa kuuntelee Timveni-ohjelmaa.
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”Minun nimeni on Agnes. Meillä ei ole kotona radiota, joten 
odotan aina innolla kerhomme kokouksia, joissa minulla on 
mahdollisuus kuunnella radiota. Plan antoi meille radion, jota 
voimme kuunnella kokouksissamme...”

Joskus ohjelman juontajat ja tuottajat tulevat vierailemaan 
alueillamme nauhoittaakseen keskustelujamme. Näitä päiviä 
odotamme eniten, koska tiedämme, että äänemme kuuluvat 
radiosta ja kaikki kylässämme saavat tietää sen.

Suosikkiosuutemme kokouksissamme on väittelyosuus. 
Sen aikana keksitään aihe tai väittämä, jota osa ryhmästämme 
vastustaa ja osa kannattaa. Jatkamme väittelyä kunnes toinen 
osapuoli on sitä mieltä, että toisen puolen edustajien argu-
mentit ovat uskottavia ja he voivat kannattaa niitä. Järjestäm-
me näitä väittelyitä yleisön edessä. Yleisö, joka koostuu usein 
ystävistämme ja muista nuorista ihmisistä, innostuu väittelyn 
myönteisistä lopputuloksista. Väittelyn aiheita voivat olla muun 
muassa koulutus, lasten oikeudet ja kehityskysymykset. 

”Hei, minun nimeni on Luka. Osuuteni äänitetyssä radiokes-
kustelussa sai ystävieni ja joidenkin aikuistenkin huomion. He 
sanoivat, että puhuin avoimesti ja järkevästi. Tämä on todella 

motivoinut minua ja ystäviäni, sillä tiedämme, että meitä 
kuunnellaan.”

Saavutuksemme ja tulevaisuus
Eräs kerhomme toiminnan kohokohta viime vuonna oli osal-
listuminen alueemme puunistutushankkeeseen. Kerhomme 
istutti merkittävän määrän puita, mistä alueemme hyötyy 
tulevaisuudessa. 

Kerhomme ovat myös vähentäneet huomattavasti lasten 
pahoinpitelytapauksia kylissämme sekä lisänneet tapaus-
ten ilmoittamista viranomaisille. Teemme yhteistyötä lasten 
oikeuksien kerhojen kanssa tiedottaakseemme siitä, että on 
tärkeää suojella lapsia pahoinpitelyltä ja raportoida pahoinpite-
lytapaukset viranomaisille. Osa meistä on jäsenenä myös lasten 
oikeuksien kerhoissa. 

Koska Timveni-ohjelma keskustelee oikeasti tapahtuneis-
ta asioista, väkivallan tekijät joutuvat häpeämään tekojensa 
tuloa julkisuuteen, minkä toivotaan vähentävän tulevia lasten 
kaltoinkohtelutapauksia. 

Uskomme, että kuuntelijakerhomme voivat vaikuttaa siihen, 
että yhä useammat lapset osallistuvat aktiivisesti yhteisönsä 
toimintaan. Toivomme myös, että kerhojen määrä alueillamme 
kasvaa. Mitä enemmän kuuntelijakerhoja on, sitä useampi 
lapsi ja nuori osallistuu keskusteluihin lasten oikeuksista ja voi 
kasvaa vastuulliseksi kansalaiseksi, joka on mukana maamme 
kehittämisessä.

Arvostamme Planin työtä lasten kaltoinkohtelun lopettami-
seksi useiden ympäri maata toimivien hankkeiden kautta. Näi-
tä hankkeita ovat muun muassa väkivallattoman koulunkäynnin 
hanke, lasten auttava puhelin ja tiedottaminen yhteisöissä 
lasten oikeuksista. Hankkeet ovat auttaneet vähentämään 
lapsiin kohdistuvaa väkivaltaa sekä asuinyhteisöissämme että 
muualla maassa. 

Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli tämän raportin.

Kerhomme osallistumassa alueemme puunistutushankkeeseen.


